

ABSOLUTORIUM NA TAK

27 kwietnia w trakcie sesji absolutoryjnej ciechocińscy radni ocenili wykonanie budżetu gminy w roku 2005. Ponad 2,6 miliona złotych nadwyżki i przeprowadzone w roku ubiegłym inwestycje sprawiły, że głosujący nie mieli wątpliwości. Burmistrz otrzymał absolutorium jednogłośnie. Nie była to jedyna dobra wiadomość w trakcie obrad. Miasto otrzymało z budżetu państwa ponad 2 miliony na poprawę i modernizację infrastruktury uzdrowskiej. Radni zajęli się też podziałem części rezerwy budżetowej.

Było to już czwarte głosowanie i ostatnie głosowanie nad udzieleniem absolutorium w tej kadencji. W trakcie przedstawiania przez burmistrza informacji o wykonaniu budżetu zebrani na sesji usłyszeli, że budżet został zrealizowany w całości. Dzięki trwającym cały rok zabiegom rok budżetowy 2005 udało się zamknąć nadwyżką 2.617.100 zł. Tak duża nadwyżka to efekt oszczędności i pozyskanych z zewnątrz funduszy. Kwota ta pozwoli, zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, zrezygnować miastu z zaciągnięcia kredytu na spłatę zaciągniętej pożyczki. Do wykonania budżetu nie miała też zastrzeżeń Regionalna Izba Obrachunkowa, opinia przedstawiona na sesji była bardzo pozytywna. Za dużą gospodarność burmistrza Leszka Dzierżewicza chwalił przewodniczący komisji budżetowej Wiesław Strzyżewski: - Nie dopatrzyliśmy się błędów, ani nieprawidłowości, chciałbym pogratulować pani skarbnik wzrostu dochodów o 4,16%, spadku wydatków o 3,19% i życzyć, by co najmniej tak dobre wyniki zostały uzyskane także w tym roku budżetowym. Wynik głosowania był jednomyślny, radni jednogłośnie udzielili burmistrzowi absolutorium. - Traktuję wynik tego głosowania, jako mój osobisty sukces - nie kryjąc wzruszenia, dziękował burmistrz. - Ten wynik jest podsumowaniem trzech i pół lat naszej wspólnej pracy na rzecz Ciechocinka. Jestem głęboko przekonany, że dokonania tej kadencji przez osoby obiektywne będą przyjęte jako dobrze służące dla naszego miasta.

Wynik głosowania nie był jedyną dobrą informacją. W trakcie podziękowań burmistrz przekazał wiadomość o przekazaniu przez minister finansów Zyte Gilowską ponad dwóch milionów złotych (2.018 tys. zł) dotacji, które będzie mogła zostać przeznaczona na poprawę i modernizację infrastruktury uzdrowskiej miasta. Są to pieniądze pochodzące ze zwrotu opłaty uzdrowskiej. Zgodnie z obowiązującym prawem taki zastrzyk Ciechocinek będzie otrzymywał corocznie, a wysokość dotacji będzie obliczana na podstawie kwoty zebranych opłat. O podziale pozyskanych środków zdecydują radni, jednym z planowanych zadań będzie zapowiadany i oczekiwany przez wielu remont muszli koncertowej. Na zadanie to miasto otrzymało też 80 tys. zł z puli Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, na rozpatrzenie czeka wnioski

złożony w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Radni podjęli też decyzję o wprowadzeniu do budżetu darowizn pozyskanych przez szkoły oraz podziale rezerwy budżetowej. Po 5 tys. zł przeznaczono na zwrot kosztów dojazdów niepełnosprawnego dziecka do szkoły, zakup dwóch huśtawek do ogródków jordanowskich oraz na zakup dwóch profesjonalnych koszy, które po uzyskaniu zgody konserwatora zabytków będą mogły zostać zamontowane w parku Sosnowym. Pozytywnie ustosunkowano się też do prośby złożonej przez ks. prałata Grzegorza Karolaka i członków Rady Parafialnej: radni wyrazili zgodę na zakup materiału, z którego zostanie wykonany obelisk upamiętniający papieża Jana Pawła II.

Jednogłośnie podjęto też decyzję w sprawie uhonorowania Medalem im. Stanisława Staszica ciechocińskich strażaków. Radni podjęli uchwałę o odznaczeniu druhów: Leszka Bratkowskiego, Adama Szczęsnego oraz Dariusza Dziegielewskiego, medal otrzymał też Zarząd Ochotniczych Straży Pożarnych w Warszawie.

W trakcie sesji nie zabrakło też dyskusji na tematy bieżące. Interpelacja złożona przez radnego Waldemara Świeczkowskiego dotycząca decyzji w sprawie likwidacji jednej z obecnych klas pierwszych Szkoły Podstawowej nr 1 doprowadziła do wymiany zdań pomiędzy dyrektorem szkoły Elżbietą Baryzą a radnymi, którzy chcieli uczestniczyć w spotkaniu zorganizowanym przez dyrektora z rodzicami uczniów wspomnianej klasy. Radni dociekali, dlaczego nie zostali wpuszczeni na spotkanie. - Moim zdaniem miałam prawo jako dyrektor spotkać się z rodzicami na terenie szkoły, aby porozmawiać spokojnie na temat zaistniałej sytuacji - broniła swoich racji Elżbieta Baryza. - My zostaliśmy zaproszeni do szkoły, która jest miejscem publicznym i nie przyszłoby robić tam żadnej rewolucji. Czy stwierdzenie, że nasza obecność powinna być poparta wcześniejszym zaproszeniem (dyrektora szkoły przyp. red.) oznacza, że wolno nam się pojawić w szkole tylko w takich sytuacjach - pytał rady Jerzy Draheim. Ostatecznie klasa nie zostanie rozwiązana pomimo faktu, że pozostało w niej jedynie 15 osób.

Burmistrz odpowiedział też na list otwarty dotyczą-

cy zaniechania realizacji budowy sali gimnastycznej oraz części ulic i rezygnacji z wydania obligacji komunalnych skierowany przez przedstawicieli ciechocińskiego koła Platformy Obywatelskiej. Autorzy listu postulowali wstrzymanie się od wspomnianych inwestycji, aby zabezpieczyć środki na pokrycie wkładu własnego niezbędnego do skorzystania z funduszy przyznawanych przez Unię Europejską w latach 2007 - 2013. - Chcąc zrealizować postulaty autorów listu, inwestycje związane z rozwojem naszego miasta powinny zakończyć się w trzecim roku kadencji. Czwarty ze względu na zbliżające się wybory powinien być rokiem stagnacji - dowodził burmistrz. Nie można dopuścić do sytuacji, w której, czekając na ogłoszenie programu UE, nie realizujemy żadnych zadań, ponieważ nie mamy gwarancji, kiedy zostaną ogłoszone programy, z których Ciechocinek będzie mógł skorzystać. - Powinniśmy realizować zaplanowane w budżecie zadania, a jednocześnie starać się o zapewnienie dodatkowych środków - podkreślał. Burmistrz bronił też obligacji komunalnych, dowodził, że są one niżej oprocentowane od kredytów, zwrócił też uwagę na fakt, że środki w ramach obligacji można uruchamiać w zależności od występujących potrzeb.

Jakub Giza

FOTOREPORTAŻ

KUJAWSKO - POMORSKIE W SERCU EUROPY

1 maja nie musi kojarzyć się już tylko i wyłącznie ze Świętem pracy, od dwóch lat jest to też dzień wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Właśnie z tej okazji w muszli koncertowej w parku Zdrojowym odbył się koncert „Kujawsko - Pomorskie w sercu Europy” i rzeczywiście serca tych, którzy pomimo nienajlepszej pogody zdecydowali się przyjść do parku zabiły szybko.

Koncert organizowany wspólnie przez Radio PiK, Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego rozpoczęło krótkie wystąpienie marszałka województwa - Waldemara Achramowicza oraz burmistrza Ciechocinka Leszka Dzierżewicza. Obaj witając gości przypomnieli o rocznicy i korzyściach płynących z naszego członkostwa w Unii Europejskiej. Dalsza część transmitowanego na antenie Radia PiK Koncertu należała już do muzyków.

Krótki program muzyczny zaprezentowali uczniowie z I Liceum w Nakle, odśpiewana „Oda do radości” była utworem, którego nie mogło zabraknąć na takiej imprezie. Po kilkunastu minutach scena należała już do ciechocińskiej, pełnoletniej (zespół obchodzi 18 urodziny) Zdrowej Wody. Dynamiczne rock'n'rollowe utwory z najnowszej płyty „Między mężczyzną a kobietą” oraz stare, dobrze znane wszystkim hity takie jak „Piwo”, „Wino”, czy „Nie opuszczaj tego miasta” sprawiły, że pomimo deszczu do parku ściągało coraz więcej osób, a po zakończeniu koncertu publiczność nie chciała pozwolić zespołowi na zejście ze sceny.

Coś dla siebie znaleźli też coś miłośnicy muzyki francuskiej. Zaproszeni przez Jana Tylmana Joanna Stefańska – Matraszek i znany z telewizyjnych seriali aktor Robert Kudelski zabrali publiczność w świat bardziej nastrojowych i romantycznych piosenek francuskich. Pomędzy kolejnymi koncertami na scenie pojawili się też przedstawiciele grupy rekonstrukcyjnej, ubrani w kompletne stroje wojskowe z epoki napoleońskiej.

Deszcz powoli przestał padać a jako ostatni na scenie pojawił się zespół Żuki. Kapela, która od lat wykonuje utwory The Beatles raz Czerwonych gitar. Doskonale znane i lubiane przez publiczność w niemal każdym wieku utwory zamknęły wieczór poświęcony drugiej rocznicy wstąpienia naszego kraju do Unii Europejskiej.

Red.

POLKORN PIEKARNIA CUKIERNIA

Ciechocinek, ul. Widok 46

BUŁKI

BAGIETKA
BANKIETOWA
CEBULARZ
CIABATA
FITNESS
GRAHAMKA
GRISSINI
HAMBURGER
HOT-DOG
KAJZERKA
KAŚKA
KEBAB
KNYPEL
KORNELKA
KORNSPITZ
KUKURYDZIANA
ŁÓDKA
ŁÓDKA OWSIANA
MAŁGORZATKA
MAŚLANA



OWSIANA
PALUCH
PALUSZKI VIVA
PIZZA
PIZZERKA
POZNAŃSKA
PÓŁBAGIETKA
ROGAL
ROGALIK
RUSTYKALNA
SEROWA
SŁONECZNA
SOJOWA
SUCHARKI
SZKOLNA
SUCHARY
ŚNIADANIOWA
WROCŁAWSKA
WYBOROWA
ZWYKŁA
ŻYTNIA

PROSTO Z PIECA